
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 101 del 10/04/2025 

 

Oggetto: Liquidazione ricevuta per prestazione occasionale del 30/01/2025, emessa dall’Arch. 

Carmelo Dragà, quale pagamento delle somme spettanti come Commissario di gara in sede della 

CUC Tirreno Ecosviluppo 2000, soc. consortile a.r.l. per l’espletamento della gara dei “Lavori di 

costruzione del collettore acque bianche lato sud - ovest - II lotto”. 

 
Il Responsabile del Progetto 

 

CIG: A0166C1E66 - CUP: C41B22000650001 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 98 del 16.08.2023, con la quale è stato approvato il progetto di livello 
esecutivo del II lotto dei lavori di regimentazione delle acque bianche nel lato Sud - Ovest del centro urbano 

redatto dal professionista esterno all’uopo incaricato Ing. Mario Saitta, per l’importo complessivo di € 

1.498.596,00, da finanziare con i fondi di cui all’art. 1, comma 139, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che 
assegna ai comuni contributi per investimenti relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del 

territorio, di cui questo Ente con D.C.D.AA.II. del Ministero dell'Interno, 18.07.2022 è risultato assegnatario; 

 

RICHIAMATA la determina del Capo del Settore Tecnico n. 127 del 06.05.2021 con la quale lo scrivente viene 
nominato RUP dei succitati lavori e servizi connessi;  

 

RICHIAMATA la determina a contrarre del Capo dell'UTC n. 248 del 25.08.2023, con la quale si dava mandato 
alla Centrale Unica di Committenza - Tirreno Ecosviluppo 2000, soc. consortile a.r.l. - Municipio - sede via Roma 

n.7, 98040 Venetico (ME), di provvedere ad espletare la gara con procedura negoziata ai sensi delle disposizioni 

derogatorie del D.lgs. n. 50/2016 introdotte dal D.L. n. 77/2021 e s.m.i. i cui effetti erano fatti salvi dall’art. 225, c. 
8, del D.lgs n. 36/2023 ed aggiudicazione sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

VISTO il regolamento istitutivo della Centrale Unica di Committenza - Tirreno Ecosviluppo 2000, soc. consortile 

a.r.l. - Municipio - sede via Roma n.7, 98040 Venetico (ME), con il quale all’art. 4 - Funzioni ed oneri di 
competenza dei Comuni aderenti - al comma i) dello stesso, stabilisce l’assunzione “nell'eventualità di una 

procedura di gara da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, degli oneri 

economici riservati agli esperti esterni individuati per la composizione della commissione giudicatrice. Tali oneri 
dovranno essere inseriti nei quadri economici di spesa dei singoli interventi e nei relativi provvedimenti di 

approvazione emanati dal Comune/Ente aderente”; 

 

DATO ATTO che nella commissione di gara di che trattasi figurava giusti verbali di gara, n. 2 del 06.11.2023 e n. 
3 e 4 dell’08.11.2023 n.q. di componente esperto tecnico, l’Arch. Carmelo Dragà, nato a Milazzo (ME) il 

23.10.1969 e ivi residente in viale Antonio Gramsci n. 150/B, C.F.: DRGCML69R23F206G, dipendente 

pubblico del Comune di Milazzo; 
 

VISTA la dichiarazione prodotta dall'Arch. Carmelo Dragà, in merito all’incarico di che trattasi, unitamente alla 

ricevuta per prestazione occasionale del 30/01/2025, per il pagamento delle somme spettanti come 
componente esperto tecnico di gara in sede della CUC Tirreno Ecosviluppo 2000, soc. consortile a.r.l., 

dell'importo complessivo di € 600,00, di cui € 480,00 per competenza ed €120,00 quale ritenuta d’acconto;  

 

RITENUTO di dover procedere a liquidare e pagare la somma di cui sopra al professionista incaricato a valere 



sull'impegno spesa assunto con la suddetta determinazione di questo Settore n. 59/2024; 

 

VISTO il D.L.vo n.267/00 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n.12/2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lvo n. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:  

 

1) Dare atto che l’Arch. Carmelo Dragà, nato a Milazzo (ME) il 23.10.1969 e ivi residente in viale Antonio 

Gramsci n. 150/B, C.F.: DRGCML69R23F206G, dipendente pubblico del Comune di Milazzo, nominato 

componente esperto tecnico, esterno dalla commissione della CUC Tirreno Ecosviluppo 2000, soc. consortile 

a.r.l., come da giusti verbali di gara, n. 2 del 06.11.2023 e n. 3 e 4 dell’08.11.2023, ha espletato il suo incarico;  
 

2) Liquidare la ricevuta di prestazione occasionale del 30.01.2025 dell'importo di € 600,00 emessa dall'Arch. 

Carmelo Dragà, al codice 09-04-2-205/3490/13 imp. 2024/59; 
 

3) Dare atto altresì che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.L.vo n.267/00, sarà 

esecutiva con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile 
nonché, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, avrà valore legale successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente, a cura del Settore AA.AA.LL.. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Ing. Donato Aparo 

(firmato digitalmente) 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


